2 O Ao J.  2013
1

vereador rAr;

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre os valores arrecadados pelo município em relação a Contribuição para Custeio da Iluminação

Pública, bem como quais são os investimentos realizados.

REQUERIMENTO N° 1776/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE OS VALORES ARRECADADOS PELO MUNICÍPIO EM
RELAÇÃO A CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA. BEM COMO QUAIS SÃO OS INVESTIMENTOS
REALIZADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2143/2018
Data: 20/08/2018 - Ho ário: 09:35

MI1111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que foi instituído no município de Pindamonhangaba a Contribuição para Custeio da

Iluminação Pública;

Considerando que foi criado o Fundo Municipal de Iluminação Pública, através da Lei Complementar n°.

57 de 2017. E que, nos termos do § 1°, do art. 6-B, o Fundo é destinado para que os recursos arrecadados

com a CIP possa custear os serviços de iluminação pública previstos na Lei e a CIP assim como este

fundo poderão ser usados corno garantia a contratos e financiamentos desde que sejam específicos para

utilização na iluminação pública em sua expansão, reforma, modernização, eficientização e gestão;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre os valores arrecadados pelo município em relação a

Contribuição para Custeio da Iluminação Pública, bem corno quais são os investimentos realizados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de Agosto de 2018.

Vereador Roderle jtvliotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1